UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN HÓA

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHT
V/v tiếp tục di dời các cột điện

nằm trong lòng đường trong quá

trình mở rộng đường giao thông

năm 2023 trên địa bàn huyện.

                 Quan Hoá, ngày         tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Sở Công thương tỉnh Thanh Hóa.

 Thực hiện Công văn số 19291/UBND-CN ngày 26/12/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc tiếp tục di dời các cột điện nằm trong lòng đường giao thông

trên địa bàn tỉnh. UBND huyện Quan Hóa báo cáo như sau:

 Qua quá trình kiểm tra, rà soát trong năm 2022 trên địa bàn huyện Quan Hóa

có 42 cột điện nằm trong lòng, lề đường cần phải thực hiện di dời, đến cuối năm

2022 UBND huyện đã chỉ đạo các chủ đầu tư thực hiện dự án nâng cấp các tuyến

đường giao thông đưa vào trong phương án thiết kế thi công và đã thực hiện xong

được 11 cột, còn lại 31 cột.

Trong năm 2023 UBND huyện chỉ đạo yêu cầu các chủ đầu tư chủ động đưa

vào phương án trong thiết kế thi công 21 cột để thực hiện di dời ra khỏi lòng, lề

đường khi triển khai thực hiện các dự án như: Nâng cấp mở rộng đường giao thông

từ QL15C đi bản Bút, xã Nam Xuân 10 cột; Nâng cấp đường giao thông nội thôn

bản Yên, xã Hiền Chung 10 cột; Nâng cấp đường giao thông nội thôn bản Ngà, xã

Nam Tiến 01 cột, dự kiến các cột bị ảnh hưởng sẽ triển khai thực hiện xong trong

quý 2 năm 2023, còn lại 10 cột không phải thực hiện di dời do các tuyến đường

nâng cấp mở rộng chủ yếu về phía ta luy dương vì vậy các cột bên ta luy âm không

còn ảnh hưởng đến lòng, lề đường.

Trên đây là báo cáo của UBND huyện Quan Hóa về việc di dời cột điện

năm 2023 trên địa bàn gửi Sở Công thương tỉnh Thanh Hóa tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Công thương tỉnh;

- Chủ tịch các Phó Chủ tịch (b/c)

- Lưu: VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Thị Nga

		2023-07-14T17:12:06+0700

		2023-07-14T17:15:33+0700

		2023-07-14T17:15:34+0700

		2023-07-14T17:15:34+0700